
 

Sapienza Università di Roma 

Area Supporto alla Ricerca  

Ufficio Supporto alla ricerca internazionale  

Settore Grant Office programmi collaborativi internazionali 

T (+39) 06 4991 0188-0322-0183 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

www.uniroma1.it  

LA RETTRICE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con DR n. 
3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTE la Delibera del Senato Accademico n. 284/23 del 9.11.2023 e la Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 386/23 del 14.11.2023, con le quali si approva 
l’emanazione del bando di selezione “Coordinamento progetti collaborativi Horizon 
Europe – anno 2024”; 

VISTO il D.R. n 3418/23 del 15.12.2023, con il quale è stato emanato il bando di 
selezione “Coordinamento progetti collaborativi Horizon Europe – anno 2024”; 

CONSIDERATA l’opportunità di favorire la partecipazione dei docenti e dei ricercatori ad 
Horizon Europe, incentivando e sostenendo la presentazione di progetti collaborativi 
coordinati da Sapienza; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del suddetto bando, le domande presentate 
dovranno essere valutate da una Commissione di selezione nominata con Decreto 
Rettorale. 

 

DECRETA 

 

di nominare quali componenti della Commissione di selezione delle domande di 
finanziamento relative al Bando “Coordinamento progetti collaborativi Horizon Europe – 
anno 2024” i seguenti docenti:  

• Prof.ssa Maria Sabrina Sarto, Prorettrice alla Ricerca, con funzioni di Presidente; 

• Prof.ssa Ersilia Barbato, Prorettrice alla Didattica; 

• Prof. Fabio Lucidi, Prorettore alla Quarta Missione ed ai rapporti con la Comunità 
Studentesca; 

• Prof. Alberto Pastore, Prorettore per Placement, scouting, fundraising e incubazione 
di impresa; 

• Prof. Fabio Sciarrino, Prorettore alle Strategie competitive per la ricerca 
internazionale; 

• Prof. Alessandro Zuccari, Prorettore al Patrimonio artistico storico culturale. 

 
 

       LA RETTRICE 

 

http://www.uniroma1.it/

		2024-03-22T12:39:48+0000
	Anna Gambogi


		2024-03-25T10:15:02+0100
	ANTONELLA POLIMENI




